
 1 

 
 

 

20 ноября 2024 года                                                                                          № 37 (552) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 20.11.2024                  п. Причулымский    № Вн-208Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета 
депутатов от 27.06.2024 № Вн-199Р «О плане работы Причулымского 
сельского Совета депутатов на 2 полугодие 2024 года» 

 
Руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района Красноярского края, на основании  предложений 
Ачинской городской прокуратуры в рамках правотворческой инициативы 
от 20.09.2024, 17.10.2024, Причулымский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
1. Внести в план работы Причулымского сельского Совета депутатов, 
утвержденный решением Причулымского сельского Совета депутатов  
27.06.2024 № Вн-199Р (далее – план работы), следующие дополнения: 

- столбец второй строки 1.1. раздела 1 дополнить подпунктами 
следующего содержания: 
"3.1) О внесении изменений в решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 22.06.2015 № 45-177Р "Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Причулымского сельсовета Ачинского района"; 
- строку 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

2.9. 

Проведение публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения 
сельского Совета депутатов: 
- о внесении изменений и дополнений в 
Устав Причулымского сельсовета 
Ачинского района; 
 - о бюджете Причулымского 
сельсовета на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов 

 
 

октябрь   
 
 

ноябрь 

Председатель 
Совета 

депутатов, 
администрация 
сельсовета (по 
согласованию) 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, 
подлежит официальному опубликованию в информационном листе 
«Причулымский вестник» и размещению на официальном сайте 

Ачинского района Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 
 

Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                              В.Н.Сороковиков 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
20.11.2024                            п. Причулымский                             № Вн-211Р 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов Ачинского района от 22.06.2015 № 45-177Р 
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  Ачинского 
района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях  
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая во 
внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 17.10.2024 № 
7/3-05-2024, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в приложение к Положению о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  
Ачинского района, утвержденное решением Причулымского сельского 

Совета депутатов от 22.06.2015 № 45-177Р (далее - Положение), 
следующие дополнения: 
1.1. в разделе 3: 
- подпункт 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 
"2) собственноручно заполненную и подписанную анкету  с приложением 
фотографий 4 х 6 см., 3 шт. (Приложение  2);"; 
- пункт 3.5. дополнить подпунктом д) следующего содержания: 
"д) наличия действующего статуса иностранного агента;"; 
2. Абзац второй заявления, утвержденного приложением 1 к 
Положению, изложить  в следующей редакции: 
"Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской 
Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, не имею 
статуса иностранного агента, сведения, содержащиеся в документах, 
представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют 
действительности, а сами документы не являются подложными.". 
3. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно 
приложения  настоящему решению. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, 
информационной политике и местном самоуправлению. 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования 
в  информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит 
размещению на официальном сайте Ачинского района: https://ach-
raion.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                                   В.Н.Сороковиков 

 

Глава Причулымского сельсовета                                         С.В.Московцев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
  
20.11.2024                              п. Причулымский                         № Вн-213Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета  
депутатов от 22.12.2018 №21-219Р «Об утверждении Положения о 
старосте сельского населенного пункта в Причулымском сельсовете» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях  
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", принимая во внимание протест Ачинской городской 
прокуратуры от 17.10.2024 № 7/3-05-2024, руководствуясь статьями 20, 
24, 43.2 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта в 
Причулымском сельсовете, утвержденное решением Причулымского 
сельского Совета депутатов от 22.12.2018 №21-219Р (далее - 
Положение),  следующие изменения: 
- пункт 3.2. дополнить подпунктами 5,6 следующего содержания: 
"5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта 
по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского 
населенного пункта; 
6) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом 
Причулымского сельсовета, настоящим Положением в соответствии с 
законом Красноярского края."; 
- пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 
"3.3. Староста вправе: 
1) привлекать жителей населенного пункта к работам по 
благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния 
населенных пунктов, детских и спортивных площадок, поддержанию в 
надлежащем состоянии кладбищ, братских могил; 
2) содействовать в реализации прав и законных интересов жителей 
населенного пункта путем направления в органы государственной 
власти и местного самоуправления заявлений, предложений и жалоб 
граждан; 
3) выяснять мнение жителей населенного пункта по проектам решений 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

Причулымского сельского Совета депутатов путем его обсуждения; 
4) разрабатывать и вносить на рассмотрение в органы местного 
самоуправления предложения по программе развития соответствующей 
территории, по благоустройству населенных пунктов, сохранности и 
надлежащего использования муниципального жилищного фонда; 
5) быть принятым в органах или должностными лицами местного  
самоуправления Причулымского сельсовета во внеочередном порядке 
по вопросам взаимодействия органа местного самоуправления и 
жителей населенного пункта;"; 
- пункт 4.1. раздела 4 дополнить подпунктом 7.1 следующего 
содержания: 
"7.1) приобретения им статуса иностранного агента;". 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социальной политике, образованию, культуре, 
здравоохранению, спорту и делам молодежи. 
3. Решение  вступает в силу в день, следующим за днем его 
официального опубликования  в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном 
сайте Ачинского района: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 

Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                             В.Н.Сороковиков 

 
Глава Причулымского сельсовета                                   С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ     
 

20.11.2024                         п. Причулымский                        № Вн-215Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета 
депутатов от 24.11.2015 № 5-13Р «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, 
замещающих муниципальные должности»  
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края,  принимая во 

внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 31.10.2024 № 
7/3-05-2024, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Порядок  увольнения (освобождения от должности) в связи 
с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, 
утвержденный  решением Причулымского сельского Совета депутатов 
24.11.2015 № 5-13Р (далее - Порядок), следующие изменения: 
1.1. в пункте 2 слово "замещающим" заменить словом "замещающими"; 
1.2. дополнить пунктами 3.3. - 3.13. следующего содержания: 
"3.3. Решение об увольнении (освобождении от должности лица, 
замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия 
принимается решением Причулымского сельского Совета депутатов на 
основании письменного заключения и материалов, подтверждающих 
совершение коррупционного правонарушения и представленных по 
результатам проверки, проведенной комиссией по соблюдению лицами, 
замещающими муниципальные должности, требований 
законодательства о противодействии коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в Причулымском сельском Совете депутатов 
(далее по тексту - Комиссия), утвержденной решением Причулымского 
сельского Совета депутатов, в соответствии с настоящим Порядком. 
3.4. Основанием для проверки, указанной в пункте 3.3. настоящего 
Порядка, является достаточная информация, представленная в 
письменном виде:              
1) правоохранительными органами, иными государственными органами, 
органами местного самоуправления и их должностными лицами; 
2) постоянно действующими региональными органами политических 
партий и зарегистрированных в соответствии  с законом иных 
общественных объединений, не являющихся политическими  партиями; 
3) общероссийскими и региональными средствами массовой 
информации. 
Информация анонимного характера не может служить основанием для 
проведения проверки.  

3.5. Комиссия при осуществлении проверки вправе: 
1) проводить по своей инициативе беседу с лицом, замещающим 
муниципальную должность; 
2) получать от лица, замещающего муниципальную должность, 
пояснения по представленным им сведениям и материалам; 
3) направлять запросы в органы прокуратуры Российской Федерации, 
федеральные государственные органы, государственные органы 
Красноярского края, территориальные органы федеральных 
государственных органов, органы  местного самоуправления, 
общественные объединения об имеющейся у них информации по 
основаниям проверки о лице, замещающем муниципальную должность; 
4) запрашивать справки от физических лиц и получать с их согласия 
информацию. 
3.6. В запросе, предусмотренном пунктом 3.5. настоящего Порядка, 
указываются: 
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 
государственного органа, органа местного самоуправления или 
организации, в которые направляется запрос; 
2) нормативный правовой акт, на основании которого направляется 
запрос; 

3)  фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место рождения, 
место регистрации, жительства и(или) пребывания, должность и место 
работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего 
личность лица, замещающего муниципальную должность,  в отношении 
которого имеются сведения о несоблюдении им установленных 
ограничений; 
4) содержание и объем сведений, подлежащих проверке; 
5) срок предоставления запрашиваемых сведений; 
6) фамилия, инициалы и номер телефона лица, подготовившего запрос. 
3.7. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 30 
календарных дней  со дня принятия решения о ее проведении. В случае 
необходимости получения других сведений, направления 
дополнительных запросов или неполучения своевременного ответа, 
срок проверки может быть продлен до 90 календарных дней лицами, 
принявшими решение о ее проведении. 
3.8. Председатель Комиссии обеспечивает: 
1) уведомление в письменной форме лица, замещающего 
муниципальную должность, о начале в отношении его проверки - в 
течении двух рабочих дней со дня получения решения о проведении 
проверки; 
2)  проведение в случае обращения лица, замещающего 
муниципальную должность, беседы с ним, в ходе которой он должен 

быть проинформирован о том, какие сведения, предоставляемые им в 
соответствии с настоящим Порядком, и соблюдение каких 
установленных ограничений подлежат проверке, -  в течение семи 
рабочих дней со дня получения обращения лица, замещающего 
муниципальную должность, а при наличии уважительной причины - в 
срок, согласованный с лицом, замещающим муниципальную должность.  
3.9. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе: 
1) давать пояснения в письменной форме по вопросам, указанным, в 
подпункте 2 пункта 3.8. настоящего Порядка по результатам проверки.  
Пояснения приобщаются к материалам проверки. 
2) представлять документы и давать по ним пояснения в письменной 

форме; 
3) обращаться к председателю Комиссии с ходатайством по вопросам, 
указанным в подпункте 2 пункта 3.8. настоящего Порядка. 
3.10. По окончании проверки Комиссия в течение 5 рабочих дней 
подготавливает и направляет председателю Причулымского сельского 
Совета депутатов доклад, содержащий факты и обстоятельства, 
установленные по результатам проверки.  
Доклад содержит: 
1) дату составления; 
2) основания проверки; 

3) ФИО и должность лица, замещающего муниципальную должность, в 
отношении которого проводилась проверка; 
4) результаты проверки; 
5) предложение о применении к лицу, замещающему муниципальную 
должность, мер ответственности. 
3.11. По окончании проверки в течении трех рабочих дней 
председатель Комиссии знакомит лицо, замещающее муниципальную 
должность, с результатами проверки с соблюдением законодательства 
Российской Федерации о государственной тайне. 
3.12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, 
свидетельствующих о наличии признаков преступления или 

административного правонарушения, материалы об этом 
предоставляются в правоохранительные органы в соответствии с их 
компетенцией в течении десяти рабочих дней. 
3.13. Материалы проверки хранятся в Причулымском сельском Совете 
депутатов в течении трех лет со дня ее окончания, после чего 
передаются  архив."; 
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Решение об увольнении (освобождении от должности) в 
связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, 
принимается Причулымским сельским Советом депутатов. 
Вышеуказанное Решение Причулымского сельского Совета депутатов 
считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей 
от установленной численности депутатов Причулымского сельского 
Совета депутатов."; 
1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Решение об увольнении в связи с утратой доверия 
принимается на основании: 
1) доклада о результатах проверки, проведенной Комиссией, по 
основаниям указанным в пункте 3.4. настоящего Порядка, 
представленного в письменном виде; 

2) заявления Губернатора Красноярского края о досрочном 
прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную 
должность, направленного в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации и 
Красноярского края."; 
1.5. пункты 5.1, 5.2 и 6 исключить; 
1.6. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
"7. При рассмотрении на заседании Причулымского сельского 
Совета депутатов вопроса об увольнении (освобождении от должности) 
в связи с утратой доверия обеспечивается: 
- уведомление лица, замещающего муниципальную 

должность, о времени, дате и месте заседания Причулымского 
сельского Совета депутатов; 
- оглашение доклада Комиссии; 
- представление лицу, замещающему муниципальную 
должность, возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, 
выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (освобождения 
от должности) в связи с утратой доверия."; 
1.7.  пункте 9: 

- в абзаце первом слова "появления основания" заменить словами   
"поступления информации о совершении указанным лицом 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 3 

коррупционного правонарушения, не считая периода временной 
нетрудоспособности, пребывания в отпуск, других случаев его 
отсутствия по уважительным причинам", слова "появления такого 
основания" заменить словами "поступления информации о совершении 
лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного 
правонарушения "; 
- в абзаце втором слова "высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации)" заменить 
словами "Губернатора Красноярского края"; 
1.8. в пункте 11 в первом предложении  после слов "положения которых 

им нарушены," дополнить слова "в течение трех дней со дня 
вступления в силу соответствующего решения", слова "в течение пяти 
дней со дня вступления в силу соответствующего решения" заменить 
словами "либо в этот же срок направляются ему заказным письмом с 
уведомлением", предложение второе исключить; 
1.9. дополнить пунктами 12.1, 12.2 следующего содержания: 

"12.1. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с 
утратой доверия лица, замещавшего муниципальную должность, в 
течении трех дней со дня вступления в силу соответствующего решения 
направляется председателем Причулымского сельского Совета 
депутатов в Ачинскую городскую прокуратуру. 

12.2. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с 
утратой доверия лица, замещавшего муниципальную должность, 
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации."; 
1.10. в пункте 13 слова "включаются органом местного самоуправления, 
в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр 
лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 
15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»" заменить словами "подлежат включению в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения (далее - реестр), размещенный в федеральной 

государственной информационной системе «Единая информационная 
система управления кадровым составом государственной гражданской 
службы Российской Федерации» (далее - единая система), за 
исключением сведений, составляющих государственную тайну, сроком 
на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для 
включения в реестр"; 
1.11. дополнить пунктами 14- 25 следующего содержания: 
"14. Реестр ведется высшим исполнительным органом власти 
Красноярского края - заместителем руководителя администрации 
Губернатора Красноярского края - начальником управления кадров и 

государственной службы Губернатора Красноярского края (далее - 
уполномоченный орган ) и размещается в открытом доступе на 
официальном сайте единой системы по адресу 
http://gossluzhba.gov.ru/reestr. 
15. Председатель Причулымского сельского Совета депутатов 
определяет должностное лицо, ответственное за направление 
сведений (далее - должностное лицо) в уполномоченный орган, в 
соответствии с настоящим Порядком для их включения в реестр, а 
также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным 
в пункте 21 настоящего Порядка. 
16. Сведения направляются в уполномоченный орган должностным 

лицом в отношении лиц, замещавших муниципальные должности. 
17. Должностное лицо несет установленную законодательством 
Российской Федерации дисциплинарную ответственность за 
достоверность, полноту и своевременность направления сведений в 
уполномоченный орган. 
18. Должностное лицо, направляет информацию в уполномоченный 
орган в течении 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего 
акта об  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения. 
19. Для включения сведений в реестр в уполномоченный орган 
направляется следующая информация о лице, которое было уволено 
(освобождено от должности): 
1) фамилия, имя и отчество; 
2) дата рождения; 
3) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), 
присваиваемый налоговым органом Российской Федерации, или аналог 
идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с 
законодательством соответствующего иностранного государства (для 
иностранных лиц) – при наличии; 
4) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) – при 

наличии; 
5) номер и серия паспорта или реквизиты заменяющего его документа; 
6) наименование органа (организации), в котором замещало должность 
лицо; 
7) наименование должности, замещаемой на момент увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения; 
8) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта или решения суда 
об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия 
за совершение коррупционного правонарушения; 
9) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, 

послужившем основанием для увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения, со ссылкой на положение нормативного правового 
акта, требования которого были нарушены. 
20. Одновременно в уполномоченный орган направляется заверенная 
копия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения 
от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения; 
21. Сведения исключаются из реестра по следующим основаниям: 

1) отмена акта об увольнения (освобождения от должности) в связи с 
утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения; 
2) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда 
об отмене акта или решения суда об увольнении (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения; 
3) истечение 5 лет со дня принятия акта или решения суда об 
увольнении (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения; 
4) смерть лица, которое было уволено (освобождено от должности) в 
связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения. 
22. Должностное лицо обязано направить уведомление об исключении 
из реестра сведений в уполномоченный орган в течении 5 рабочих дней 
со дня наступления оснований, предусмотренных подпунктами 1 и 2 
пункта 21 настоящего Порядка, или со дня получения письменного 
заявления  в соответствии с пунктами 23 и 24 настоящего Порядка. 
23. Для исключения из реестра сведений по основанию, 
предусмотренному подпунктом 2 пункта 21 настоящего Порядка, лицо, в 
отношении которого судом было принято решение об отмене акта, 
явившегося основанием для включения сведений в реестр, вправе 
направить в Причулымский сельский Совет депутатов, посредством 

почтовой связи (передать на личном приеме граждан) письменное 
заявление с приложением нотариально заверенной копии решения 
суда. 
24. Для исключения из реестра сведений по основанию, 
предусмотренному подпунктом 4 пункта 21 настоящего Порядка, 
родственники или свойственники лица, к которому было применено 
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с 
утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, 
вправе направить в Причулымский сельский Совет депутатов 
посредством почтовой связи (передать на личном приеме граждан) 
письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии 

свидетельства о смерти. 
25. В случае упразднения (ликвидации Причулымского сельского 
Совета депутатов), письменные заявления, указанные в пунктах 23 и 24 
настоящего Порядка, направляются непосредственно в 
уполномоченный орган посредством почтовой связи (передаются на 
личном приеме граждан).". 
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края https://ach-

raion.gosuslugi.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                               В.Н.Сороковиков 

 

Глава Причулымского сельсовета                                          С.В.Московцев 

 

 
 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского 
района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 4 

Приложение  
к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 20.11.2024 № Вн-211Р 
 
Приложение 2 
к Положению о порядке проведения  
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Причулымского сельсовета 
Ачинского района 

 
 

АНКЕТА 
участника конкурса по отбору кандидатур на должность главы  

___________________________________________________________________ 
наименование муниципального образования 

 
 

 

Место 
для 

фотографии 
(4*6 см) 1. Фамилия   

 Имя   

 Отчество (при наличии)   

 

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, 
укажите прежние фамилию, имя, отчество, причину их изменения, вид 

документа, подтверждающего такое изменение, его серию и номер, 
наименование органа, выдавшего документ, дату его выдачи  

 

3. Число, месяц, год рождения. Указываются в соответствии с паспортом. 
Если информация в паспорте не совпадает с информацией в свидетельстве 
о рождении дополнительно указывается информация в соответствии со 
свидетельством о рождении 
 

 

4. Место рождения (населенный пункт, субъект Российской Федерации, 
административно-территориальная единица иностранного государства, 
государство, государственно-территориальное образование, 
административно -территориальная единица бывшего СССР). Указывается 

в соответствии с паспортом. Если информация в паспорте не совпадает с 
информацией в свидетельстве о рождении, дополнительно указывается 
информация в соответствии со свидетельством о рождении 
   

 

5. Паспорт или иной документ, его заменяющий: вид документа, его серия и 
номер, наименование органа, выдавшего документ, дата его выдачи, код 
подразделения 

 

6. Гражданство (подданство). Если изменяли,  укажите дату и причину 
изменения, прежнее гражданство (подданство), каким образом оформлен 
выход из гражданства другого государства (включая союзные республики 
бывшего СССР), дату и основания выхода (утраты). Если помимо 
гражданства  Российской Федерации имеете гражданство (подданство) 
иностранного государства, укажите  

 

7. Имеете (имели) ли вид на жительство и (или) иной документ, 
подтверждающий право на постоянное проживание на территории 
иностранного государства (срок его действия), ходатайствовали ли о выезде 
(въезде) на постоянное место жительства в другое государство (дата 
подачи заявления, какое государство) 

 

8. Страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии)  

9. Полис обязательного медицинского страхования (при наличии)  

10. Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии)  

11. Образование: уровень образования, вид документа об образовании и 
(или) о квалификации, его серия и номер, наименование организации, 
выдавшей документ, дата его выдачи, форма обучения, специальность 
(направление подготовки), квалификация 

 

12. Дополнительное профессиональное образование (при наличии)и 
профессиональное обучение (при прохождении): вид документа о 
квалификации, его серия и номер, наименование организации, выдавшей 
документ, дата его выдачи, квалификация 

 

13. Владение иностранными языками и языками народов Российской 

Федерации. В какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и 
можете объясняться, владеете свободно) 

 

14. Классный чин государственной гражданской службы Российской 
Федерации, классный чин юстиции, классный чин прокурорского работника, 
дипломатический ранг, воинское или прокурорское звание, классный чин 
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, 
квалификационный разряд государственной службы, квалификационный 
разряд государственной, муниципальной службы, классный чин 
муниципального служащего: наименование документа о присвоении чина, 
ранга или звания, номер и дата документа  

 

15. Отношение к воинской обязанности, наличие удостоверения 

гражданина, подлежащего призыву на военную службу, или военного билета 
(временного удостоверения или справки, выданных замен военного билета): 
вид документа, его серия и номер, наименование органа, выдавшего 
документ, дата его выдачи, наименование военного комиссариата, в 
котором состоите на воинском учете 

 

16. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, 
службы, учебы (указывается последний оформленный допуск к 
государственной тайне): наименование органа или организации, 
оформивших допуск, форма допуска, год оформления) 

 
 
 
 



 5 

17. Паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации 
за пределами территории Российской Федерации (указываются реквизиты 
всех действующих паспортов, включая служебный, дипломатический) (при 
наличии): серия и номер паспорта, наименование органа, выдавшего 
паспорт,  дата его выдачи, срок действия паспорта 

 

 

18. Имеется ли статус иностранного агента (дата решения о включении в реестр иностранных агентов) 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

19. Имеется ли вступившее в законную сиу решение суда о признании  Вас недееспособным или ограниченно дееспособным (дата и номер решения суда) 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

20. Замещаете ли государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную 
должность (полное наименование должности) ___________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

21. Входите ли  в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений (полное наименование органа, 
организации и Ваш статус) ____________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

22. Трудовая деятельность (включая учебу в образовательных организациях высшего образования и профессиональных образовательных организациях,  
военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и другое). 

Информация о военной службе, включающая в себя наименование воинской должности, номер воинской части и место ее дислокации, 
(республика, край, область, город федерального значения, автономная область, автономный округ, населенный пункт), указывается, если не относится к 
сведениям, составляющим  государственную и (или) служебную тайну. 

Наименование организации, органа указываются полностью так, как они назывались  период работы в них. Указываются ведомственная 
принадлежность организации, государство регистрации в случае работы в иностранной или совместной организации либо ее представительстве.    

Месяц и год Должность с указанием 

наименования организации, органа 

Адрес 

организации, органа приема увольнения 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 

 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

 

23. Семейное положение (если вступали в брак, укажите с кем (фамилия, имя, отчество (при наличии), дату заключения брака, наименование органа, 
выдавшего соответствующий документ, дату его выдачи, в случае расторжения брака - дату прекращения брака, наименование органа, выдавшего 
соответствующий документ, дату его выдачи) ____________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
24. Члены семьи и близкие родственники: супруга (супруг), Ваши и Вашей супруги (супруга) отец, мать, дети, братья, сестры, усыновители, усыновленные 
дети, неполнородные братья и сестры. 

При поступлении на службу в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 
Федерации необходимо также указать сведения о бывших супругах. 

При поступлении на военную службу  о контракту в органы государственной охраны и в войска национальной гвардии Российской Федерации 
необходимо также указать сведения о лицах, проживающих совместно и (или) зарегистрированных с Вами в одном жилом помещении, и сведения о 
бывших супругах.    

Если члены семьи и близкие родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество. 
 



 6 

Степень родства Фамилия, имя, 
отчество (при наличии) 

Дата и место 
рождения 

(указываются в 
соответствии с 

паспортом; если 
информация в 
паспорте не 
совпадает с 

информацией в 
свидетельстве о 

рождении, 
дополнительно 

указывается 
информация в 

соответствии со 
свидетельством о 

рождении) 

Гражданство (подданство) Место работы, учебы 
(наименование и адрес 
организации, органа), 

должность 

Место жительства (если 
адрес регистрации, 

фактического 
проживания; в случае 
смерти родственника 
указываются дата его 

смерти и место 
захоронения)  

  
 
 

    

  
 

 

    

  
 
 

    

  
 
 

    

  
 
 

    

  
 
 

    

25. Ваши отец, мать, супруга (супруг), дети, братья, сестры, постоянно проживающие за границей (проживающие (находящиеся) за пределами Российской 
Федерации более шести месяцев в течение года по причинам, не связанным с исполнением обязанностей государственной службы Российской 
Федерации или муниципальной службы либо командированием организациями, наделенными полномочиями по распоряжению сведениями, отнесенными 
к государственной тайне и(или) имеющие вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства 

 

Степень родства Фамилия, имя, отчество (при 
наличии) 

Период (месяц и год) 
пребывания за границей 

(указывается в отношении 
лиц, постоянно 

проживающих за границей) 

Государство пребывания Цель пребывания 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
  
26. Привлекались ли к уголовной ответственности (указываются в том числе сведения о снятой или погашенной судимости)  
 

Пункт, часть, статья Уголовного кодекса Российской 
Федерации  
(иного закона) 

Дата назначения наказания Вид, срок и (или) размер наказания 

   

   

   

   

   

 
27. Применялось ли в отношении Вас административное наказание в виде дисквалификации (дата применения, за что) 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
28. Участие в боевых действиях, контртеррористических и специальных операциях, ликвидации аварий, катастроф и стихийных бедствий, выполнения задач в 
условиях чрезвычайного положения и при вооруженных конфликтах (местность, в том числе за пределами Российской Федерации, периоды (месяцы и годы), 

серия и номер удостоверения, наименование органа, выдавшего удостоверение, дата его выдачи) 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
29. Государственные награды, иные награды и знаки отличия __________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
30. Место жительства (адрес регистрации, фактического проживания) __________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 



 7 

 
31. Контактные номера телефонов, адреса электронной почты (при наличии) _____________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
32. Дополнительные сведения: наличие ученой степени (серия и номер диплома, наименование органа или организации, выдавших его, дата и место выдачи), 
ученого звания (серия и номер аттестата, наименование органа или организации, выдавших его, дата и место выдачи), а также другая информация, которую 
желаете сообщить о себе 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
33. Ограничения, запреты и требования, связанные с замещением муниципальной должности, обязуюсь соблюдать.  

Мне известно, что указание в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в 
участии в конкурсе или  избрании на должность. 

Даю согласие на проведение в отношении меня проверочных мероприятий, обработку моих персональных данных (в числе автоматизированную 
обработку),  а также на получение моих персональных данных у третьей стороны и передачу их третьей стороне в целях поведения проверочных мероприятий. 

“  ”  20   г.                                                  Подпись  

 
 

 
М.П. 

Фотография и сведения, изложенные в анкете, соответствуют представленным документам. 

 

“  ”  20   г.   

       (подпись, инициалы имени и отчества (при наличии, фамилия работника органов 

местного самоуправления, ответственного  за прием документов) 

 


	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	20.11.2024                              п. Причулымский                         № Вн-213Р

